
 

DISPOZIŢIE  

      privind delimitarea secţiilor de votare din Municipiul Mediaş, în vederea desfăşurării 

alegerilor membrilor din România în Parlamentul European din anul 2024 
 

 Primarul municipiului Mediaş, dl .Gheorghe Roman 

 Având în vedere referatul nr. 8128/10.05.2024 întocmit de Direcţia Administraţie 

Publică Locală prin care s-a aprobat delimitarea secţiilor de votare, 

În conformitate cu prevederile art.34 din Legea nr.33/2007, republicată cu 

modificările şi completările ulterioare, privind organizarea și desfășurarea alegerilor pentru 

Parlamentul European, coroborate cu prevederile OUG nr. 21/2024 privind unele măsuri 

pentru organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul 

European din anul 2024 şi a alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din 

anul 2024, Pct. 110 din HG nr.199/2024 privind aprobarea calendarului acţiunilor din 

cuprinsul perioadei electorale la alegerile pentru membrii din România în Parlamentul 

European din anul 2024 şi la alegerile pentru autorităţile administraţiei publice locale din 

anul 2024, 

 În temeiul prevederilor art. 155 alin.1 lit. a şi alin.2 şi lit. b şi art. 196 alin.1, lit. b şi 

art.197 din OUG nr. 57/2019- Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

 

D I S P U N E: 

 

 Art. unic. Se delimitează secţiile de votare din municipiul Mediaş, în vederea bunei 

desfăşurări a alegerilor membrilor din România în Parlamentul European din anul 2024, 

conform anexei care face parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

 

 

 

 Emisă în Mediaş, la  10.05.2024 

 NR. 270 

 

 

 

          PRIMAR,  

Gheorghe Roman                     CONTRASEMNEAZĂ 

                      SECRETAR GENERAL, 

                             Sanda Muntean 

 

 

 
 
Red.: Adriana Olteanu – D.A.P.L. / 4 ex. 

Se comunica la : 1 ex. Prefectura; 1 ex. Dosar Dispozitii; 1 ex. D.A.P.L.; 1ex. Afişaj. 

COD : FP-16-01, ver.1 


